
 

Pag. 1 di 3  

PROCEDURA DI GARA AI SENSI DELL’ART. 36 C. 2 LETT. B) DEL D.LGS 50/2016 PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI TELI DI TESSUTO NON TESSUTO PRESSO LA 
DISCARICA SITA IN VIA CORNACCHIA 12 A MAIOLATI SPONTINI - SO.GE.NU.S. S.P.A. 

C.I.G.: 6747758A0C - IMPORTO A BASE D'ASTA: € 78.000,00 IVA ESCLUSA 
 
PROT. 1.255/P/RM DEL 19/07/2016 
 

VERBALE DI GARA N. 1 
L'anno 2016 (duemilasedici) il giorno 18 (diciotto) del mese di luglio, alle ore 11,00, presso gli uffici della 
Società SO.GE.NU.S. S.p.a., in Maiolati Spontini (AN), Via Petrarca nn. 5 - 7 - 9 

PREMESSO 
- che il Dott. Mauro Ragaini, Direttore Generale della SO.GE.NU.S. S.p.a., n.q. di Responsabile del 
Procedimento e Legale Rappresentante, in base a quanto stabilito dall'art. 22 del vigente Statuto Sociale, ha 
emanato Determina a contrarre in data 07 luglio 2016, prot. n. 1.178; 
- che con la suddetta determina dirigenziale si è, tra l'altro, disposto di: 
a) indire una gara, ai sensi dell'art. 36, c. 2, lettera b, D.Lgs n. 50/16 per la fornitura di teli di tessuto non 

tessuto presso la discarica sita in Via Cornacchia 12 a Maiolati Spontini - SO.GE.NU.S. S.p.A - AN; 
b) utilizzare quale criterio di aggiudicazione il prezzo più basso ai sensi dell'art. 95, c. 4, lett. b) del D.Lgs 

n. 50/2016; 
c) approvare il Capitolato Speciale d’Oneri, il Foglio Patti e Condizioni, il Foglio Descrizione del Prodotto 

e Prezzo Unitario, che costituiscono parte integrante della documentazione di gara, contenenti le 
condizioni e le clausole del contratto che verrà stipulato con la ditta aggiudicataria; 

d)  porre a base d'asta della procedura l'importo complessivo di euro 78.000,00 (euro settantottomila/00) 
IVA esclusa, senza oneri da rischi da interferenza; 

e) approvare lo schema di lettera di invito da trasmettere alle ditte individuate sulla base di indagine di 
mercato formalmente espletata dalla Società secondo le modalità di legge. 

CONSIDERATO 
- che, a mezzo PEC trasmessa con nota prot. n. 1.180/P/RM del 7 luglio 2016, sono state invitate a 
presentare offerta IN GARA le ditte di seguito elencate: 
1) Gagliardini s.r.l., località Sant’Apollinare 60030 Monteroberto (An); 
2) Adriatica Strade S.r.l., Via La Chiusa snc, 60020 Agugliano (An); 
3) Comedile Giacometti s.r.l., Via San Giovanni Battista 18, 60011 Arcevia (An); 
4) Vibroedil s.r.l., Viale del Lavoro 6/8, 60030 Castelbellino (An); 
5) TittarelliEdilizia s.r.l., Via Dante 274a, 60044 Fabriano (AN); 
- che nella suindicata lettera di invito è stato fissato il termine ultimo di presentazione delle offerte entro e 
non oltre le ore 10,30 del 18 luglio 2016, con indicazione dell'inizio delle operazioni di gara, in seduta 



 

Pag. 2 di 3  

pubblica, per il medesimo giorno, con inizio alle ore 11,00, ad opera del RUP, Dott. Mauro Ragaini e alla 
presenza di due testimoni interni alla Società; 
- che, con nota del 14 luglio 2016, prot. n. 1.230/P, trasmessa alle ditte invitate, è stato comunicato che 
nessun documento di gara doveva essere firmato digitalmente e/o trasmesso via p.e.c. contrariamente a 
quanto previsto per mero errore materiale in un documento di gara. 

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO 
il Dott. Mauro Ragaini, nella sua qualità di RUP e Presidente di gara, dichiara aperta la seduta pubblica per 
l'affidamento della fornitura in oggetto. 
Sono presenti i seguenti Sig.ri in qualità di testimoni: 
- Ing. Giuseppe Dottori 
- Rag. Stefano Giaccaglia, che svolge anche funzioni di Segretario verbalizzante. 
Assiste inoltre all'apertura dei plichi il Sig. Ceci Pompilio, nato a Jesi (An) il 28/06/1959, in rappresentanza 
della Gagliardini Srl, su delega del Legale rappresentante Sig. Gagliardini Anibaldi Vittorio. 
I presenti sono informati circa le modalità di applicazione del criterio di aggiudicazione previste dalla 
documentazione di gara e dell'eventuale regolarizzazione della documentazione d'offerta mediante il ricorso 
alla procedura del cd. "soccorso istruttorio", ex art. 83, comma 9, D.Lgs 50/16 e s.m.i. 
Il Presidente prende atto che entro il termine stabilito, ore 10,30 del 18 luglio 2016, sono pervenute in 
Azienda n. 3 plichi, regolarmente sigillati, con il seguente ordine di arrivo all'Ufficio Protocollo: 
 

 
Prima di procedere alla materiale apertura dei plichi pervenuti nei termini, si provvede a controllare 
l'integrità e la chiusura, in conformità a quanto stabilito nella lettera di invito a gara, nonché a verificare la 
materiale presenza sui plichi delle diciture previste dalla lex specialis del procedimento. In esito al predetto 
riscontro, il Presidente di gara attesta che tutti i plichi pervenuti risultano integri e ne dispone pertanto 
l'apertura. 
Il Presidente di gara procede quindi alla verifica del contenuto della "Busta A", contenente la 
documentazione amministrativa relativa alle ditte concorrenti alla gara. 

N Intestazione Azienda Indirizzo Località Partita Iva Prot. n. 
1 Adriatica Strade s.r.l. Via La Chiusa snc 60020  

Agugliano (AN) 
02040810422 
 

 n. 1331/A del 
15.07.2016 

2 Vibroedil s.r.l. Via del Lavoro 6/8 60030 
Castelbellino 
(AN) 

00681300422  n. 1332/A del 
18.07.2016 ore 
09:10 

3 Gagliardini s.r.l. Loc.tà Sant’Apollinare  60030 
Monteroberto 
(AN) 

01294450422 N. 1333/A del 
18/07/2016 ore 
9.30 



 

Pag. 3 di 3  

Relativamente alla documentazione presentata da tutte e tre le dite offerenti si constata che i documenti 
presentati sono quelli previsti e richiesti nella documentazione di gara. 
 
Alla luce di quanto sopra, il Presidente 

DISPONE 
l'apertura delle buste contenenti l’offerta economica presentata dai concorrenti in gara, con il seguente 
risultato: 
1. La ditta Adriatica Strade S.r.l. offre il ribasso del 35,31% sull'importo a base d’asta, ed indica in € 
1.560,00 gli oneri di sicurezza aziendali; 
2. La ditta Vibroedil S.r.l. offre il ribasso del 20,52% sull'importo a base d’asta, ed indica in € 350,00 gli 
oneri di sicurezza aziendali; 
3. La ditta Gagliardini S.r.l. offre il ribasso del 10,00% sull'importo a base d’asta, ed indica in € 0,00 gli 
oneri di sicurezza aziendali. 
Il Presidente, preso atto di quanto sopra 

PROPONE 
- l’aggiudicazione provvisoria della gara nei riguardi della ditta Adriatica Strade S.r.l., con sede in via La 
Chiusa snc - 60020 – Agugliano (AN) che ha offerto il ribasso del 35,31% sull’importo della fornitura a 
base d’asta e, quindi, un corrispettivo di € 50.458,20 (euro cinquantamilaquattrocentocinquantotto/20) 
derivante dal prezzo unitario di € 1,30 al m² ribassato del 35,31%; 
- di riservare agli uffici la valutazione in ordine alla conformità dei prodotti offerti dal concorrente rispetto 
alle prescrizioni di Capitolato, sulla base della scheda tecnica, della scheda di sicurezza e dei certificati CE, 
allegati alla relativa offerta; 
- di dare mandato agli uffici di procedere nel contempo alla verifica dei requisiti, generali e speciali, di 
qualificazione autodichiarati dalla ditta aggiudicataria provvisoria in sede di offerta, ai sensi dell’art. 81 del 
D.Lgs 50/16. 
Pertanto il Presidente informa che si darà luogo alla dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione solamente 
dopo l’espletamento dei suindicati incombenti. 
Il presente verbale viene chiuso alle ore 12.30. 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 
Il Presidente di Gara 

 Dott. Mauro Ragaini 
          
I testimoni: 
Ing. Giuseppe Dottori 
 
Rag. Stefano Giaccaglia 


